
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.02.2024            № 111 

г. Яранск 
 

О проведении всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях Яранского района в 2024 году 

 
 

В соответствии с распоряжениями министерства образования 

Кировской области от 09.02.2022 № 189 «Об утверждении Положения об 

общественном наблюдении при проведении процедур оценки качества 

образования в Кировской области», от 15.02.2024 № 203 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Кировской области в 2024 году» (далее - распоряжение министерства 

образования от 15.02.2024 № 203), администрация Яранского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Провести всероссийские проверочные работы в 

общеобразовательных организациях Яранского района в 2024 году в 

соответствии с Графиком проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Кировской области в 2024 году (далее - 
График), утверждѐнным распоряжением министерства образования 

Кировской области от 15.02.2024 № 203. 
2. Утвердить состав комиссии по аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении процедур оценки качества 

образования на территории Яранского района в 2024 году согласно 

приложению.  
3. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:  
3.1. Организовать работу по проведению всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Яранского района в 2024 году 

(далее - ВПР) в соответствии с Графиком.  
3.2. Назначить лиц, ответственных за проведение ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2024 году.  
3.3. Обеспечить контроль за проведением ВПР.  





Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации Яранского 

муниципального района 

Кировской области 
от 21.02.2024 № 111 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении процедур оценки качества образования 

на территории Яранского района  
 
 

КИВЕРИНА  
Ольга Сергеевна 
 

- начальник управления образования 

администрации района, председатель комиссии 

МАКАРОВА  
Ирина Николаевна 
 
 

- заместитель начальника управления 

образования администрации района, заместитель 

председателя комиссии 

ХОХОЛКОВА  
Анна Васильевна 
 

- методист методического кабинета, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 
 

 

ТОКАРЕВА  
Ирина Александровна 
 

- старший методист методического кабинета 

БАКШАЕВ  
Александр Вадимович 
 

- методист методического кабинета 

ВАГАНОВА 
Ирина Григорьевна 

- главный специалист по юридическим вопросам 

управления образования администрации района 
 




